

ПРОТОКОЛ
подписания итогов по закупочной процедуре

№ протокола 5232

город Самара

Информация о закупке:

Организатор закупки	ООО «Самарские коммунальные системы»
Дата публикации	16.12.2021
Дата вскрытия	12.01.2022
Время вскрытия	14:00 (GMT +4)
Номер закупки	СКС-2343
Рестровый номер	32110952443
Наименование закупки	Запрос котировок в электронной форме для заключения договора на поставку контрольно-измерительных приборов и автоматики для нужд ООО «Самарские коммунальные системы» в 2022 г.
Лот	4
Предмет закупки по лоту	Оборудование АСУ ТП
Валюта	RUB
Начальная максимальная цена договора/лота, без НДС	2 500 238,49
НДС	500 047,70
Начальная максимальная цена договора/лота, с НДС	3 000 286,19

Состав Комиссии:

Председатель Комиссии:
Члены Комиссии:

Вироков В.В.
Станкович А.В.
Ефимов С. В.
Ракитский Д.С.
Давыдов И.В.
Тексин И. В.
Буданков А.Г.
Пенькова М.В.

До истечения срока подачи заявок представлено 4 заявки
в том числе ценовых предложений 4 заявки

Описание о заявках и результатах их рассмотрения Комиссией:

Идентификационный номер заявки	1	2	3	4
Дата и время регистрации заявки	21.12.2021 15:22	27.12.2021 9:27	27.12.2021 10:16	29.12.2021 15:46
Ранее принятое решение Комиссии о рассмотрении ПЕРВЫХ частей заявок	Допустить	Допустить	Допустить	Допустить
Причины отказа в допуске	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют
Решение комиссии о допуске к рассмотрению ЦЕНОВЫХ предложений	Допустить	Допустить	Допустить	Допустить
Причины отказа в допуске	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют	Отсутствуют
Сумма ценового предложения, по заявке без НДС, руб.	2499430,00	2445820,00	2129309,92	2063178,00
Оценка заявки, балл по критерию 1 - цена $Ц_i = v_i \times Ц_{min}/C; v_i = 1$	0,825	0,844	0,969	1,000
Оценка заявки, балл	0,825	0,844	0,969	1,000
Решение комиссии о присвоении порядковых номеров заявкам в порядке уменьшения степени выгодыности содержащихся в них условий исполнения договора	4	3	2	1

По итогам рассмотрения ценовых предложений заявок Комиссия приняла решение:

- 1) Признать заявку состоявшейся
- 2) Признать победителем заявки следующую заявку:
- 3) Принять несоборным закупочное предложение договора на условиях, указанных в приложении 1 к протоколу.

№ п/п	Наименование работ/услуг/ТМЦ	Заказчик	Идентификационный номер участника	Дата и время подачи заявки	Цена договора (цена лота) без учета НДС, руб.	Оценка предложений, балл	Срок выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров график поставки товара	Форма оплаты и условия оплаты	Субъект СМСП
1	Оборудование АСУ ПП	ООО "Самарские коммунальные системы"	4	29.12.2021 15:46	2 063 178,00	1,000	согласно Графика поставки	согласно проекту договора	да

Заказчик имеет право изменить количество Продукции в пределах согласованного Описания: до +30 %/-75% в сторону увеличения/уменьшения от общей стоимости Продукции, указанной в соответствии с настоящим Протоколом, но не более 50 % в сторону увеличения/75% уменьшения от общей стоимости Продукции, указанной в соответствии с настоящим Протоколом.

Под Описанием понимается право Заказчика увеличить (+), уменьшить(-) общую стоимость Продукции в соответствии с настоящим Протоколом Продукции без изменения цен (единичных расценок), указанных в настоящем Протоколе.

Приложение к Протоколу: Приложение 1 к протоколу подведения итогов по закупочной процедуре №5232

Подписи:

Председателя Комиссии:

Вороков В.В.

Секретаря Комиссии:

Пенькова М.В.

Дата подписания протокола:

20.01.2022 г.

№ позиции	№ Лота	Наименование Товара						График поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), а также предполагаемый объем продукции применительно к каждому периоду в 2022г.												Цена за единицу без учета НДС и с НДС и с трансп. расх. (руб.)	Сумма без учета НДС и с НДС и с трансп. расх. (руб.)	Идентификационный номер заявки участника	
		Код	Наименование Товара	Наименование Товара, согласованного с поставщиком	Ед.	Заказчик	Базис поставки	Кол-во	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь				Декабрь
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	4	ЗЖ004131	Указатель УВНУ (2-10кв)	УВНУ-2М указатель напряжения	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	5							5						1 500,00	7 500,00	4
2	4	НВ000160	Указатель напряжения УВН-10 с газоразрядной лампой	УВН-80-2М указатель напряжения, 6-10 кВ	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	6										6			1 200,00	7 200,00	4
3	4	НВ000276	Указатель напряжения УНК-04 (Л)	Указатель напряжения УНК-12-380ВЛ	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	21		2		4						15			2 000,00	42 000,00	4
4	4	ПВ000043	Блок питания БП60Б-14-24	Блок питания БП60Б-14-24	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2							2						3 000,00	6 000,00	4
5	4	СА000020	Счетчик электрической энергии ПСЧ-4ТМ.05МД.17	Счетчик электрической энергии ПСЧ-4ТМ.05МД.17	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2				2									15 600,00	31 200,00	4
6	4	СА000165	Счетчик "Меркурий"-230 АРТ-02 РСРСИДН 10-100А 3ф. трехфазный 3*220/380 В 10(100)А 1,0 ОУ -40...+55	Счетчик "Меркурий"-230 АРТ-02 РСРСИДН 10-100А 3ф. трехфазный 3*220/380 В 10(100)А 1,0 ОУ -40...+55	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2				2									6 500,00	13 000,00	4
7	4	СВ000010	Модуль ввода МВ110-224.8А	Модуль ввода МВ110-224.8А	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	6		6											6 400,00	38 400,00	4
8	4	СВ000104	Преобразователь интерфейсов USB-RS 485 ОВЕН АС 4	Преобразователь интерфейсов USB-RS 485 ОВЕН АС 4	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1		1											2 650,00	2 650,00	4
9	4	СВ000182	Вольтметр ИНС-Ф1.2.ЦЗ	Вольтметр ИНС-Ф1.2.ЦЗ	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	3				2			1						3 000,00	9 000,00	4
10	4	СВ000271	Контроллер ПЛК100-220-Р-М	Контроллер ПЛК100-220-Р-М	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	3				2			1						14 300,00	42 900,00	4
11	4	СВ000368	Компактный измеритель ИТП-11 КР-НЗ	Компактный измеритель ИТП-11 КР-НЗ	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2		2											2 630,00	5 260,00	4
12	4	СВ000168	Метеостанция 14-49М с датчиками	Метеостанция 14-49М с датчиками	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1				1									290 000,00	290 000,00	4
13	4	СВ000172	Метаомер ЭС 0202УГ 1000 В	ЭСО202/2Г Метаомер (до 2500 В)ПрофКап1 +поверка	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1				1									17 500,00	17 500,00	4
14	4	СВ000174	Указатель правильности чередования фаз и перекоса фаз по напряжению ТКГ-11 160-500 Р	ТКГ-13 — указатель правильности чередования фаз	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1										1			14 500,00	14 500,00	4

15	4	СВ000235	Контроллер ШКИ60-24-А-М	Контроллер ШКИ60-24-А-М	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1				1						28 000,00	28 000,00	4
16	4	СВ000254	Термометр СИП-2 (0-+150) и/ч 100 мм	Термометр СИП-2 (0-+150) и/ч 100 мм	ШТ	"Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	5				5						180,00	900,00	4
17	4	СВ000298	Блок сетевого фильтра БСФ-Д2-0,6	Блок сетевого фильтра БСФ-Д2-0,6	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	6		6								1 200,00	7 200,00	4
18	4	СВ000366	Преобразователь частоты, 3ф, 380-500В, 55кВт, 105А, IP21, ЕМС С2, графическая, панель, русская документация	Преобразователь частоты, 3ф, 380-500В, 55кВт, 105А, IP21, ЕМС С2, графическая, панель, русская документация	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1				1						250 000,00	250 000,00	4
19	4	СВ000458	Устройство управления и защиты электропривода задвижки ОВЕН ПКПИИ-ЦУ, RS	Устройство управления и защиты электропривода задвижки ОВЕН ПКПИИ-ЦУ, RS	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	4					2			2		8 100,00	32 400,00	4
20	4	СВ000534	Панель оператора графическая МТ8070Е	Панель оператора графическая МТ8070Е	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2			2							26 000,00	52 000,00	4
21	4	СВ000535	Панель оператора графическая МТ8150Х	Панель оператора графическая МТ8150ХЕ	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2		2								92 000,00	184 000,00	4
22	4	СВ000669	Секундомер СОПир-2а-3-000, механический (часы или таймер лабораторный), № по госреестру 11519-11	Секундомер СОПир-2а-3-000, механический (часы или таймер лабораторный), № по госреестру 11519-11	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2				2						10 500,00	21 000,00	4
23	4	СВ000681	Приставка ПКИ-22	Приставка ПКИ-22	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	16		4		4				4		320,00	5 120,00	4
24	4	СВ000702	Блок питания ВП30Б-Д3-24	Блок питания ВП30Б-Д3-24	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	4		4								2 300,00	9 200,00	4
25	4	СВ001050	Модуль аналогового ввода МВ110-224.2А	Модуль аналогового ввода МВ110-224.2А	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	6			6							4 600,00	27 600,00	4
26	4	СВ001071	Барометр-анероид БАММ-1	Барометр-анероид БАММ-1	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1				1						14 000,00	14 000,00	4
27	4	СВ001267	Панель оператора СМИ2	Панель оператора СМИ2	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	4		4								2 520,00	10 080,00	4
28	4	СВ001353	Комплект пьезоэлектрических преобразователей счетчика ультразвукового СУР-97	Комплект пьезоэлектрических преобразователей счетчика ультразвукового СУР-97	КОМПЛ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	19			10					9		12 000,00	228 000,00	4
29	4	СВ001904	Термометр ТМТБ-3, диапазон показаний давлений 0-0,6МПа, диапазон показаний температур 0-120С, присоединение осное	Термометр ТМТБ-31Т, (0-120С 0-0,6МПа) GI/2,2,5	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	4					4					1 100,00	4 400,00	4
30	4	СТ000086	Измеритель двухканальный ОВЕН с ТРМ200-Н2 интерфейсом RS-485	Измеритель двухканальный ОВЕН с ТРМ200-Н2 интерфейсом RS-485	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	6		6								4 750,00	28 500,00	4

31	4	CT000095	GSM-антенна выносимая Антей 906, GSM 900/1800, 13.5 dB, 50 Ом, SMA	GSM-антенна выносимая Антей 906, GSM 900/1800, 13.5 dB, 50 Ом, SMA	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	6		6								900,00	5 400,00	4
32	4	CT000159	Блок питания СКАТ-2400 исп.5 (ИБП, 24 В)	Блок питания СКАТ-2400 исп.5 (ИБП, 24 В)	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2		1	1							15 000,00	30 000,00	4
33	4	CT000189	Панель оператора Delta DOP-B07E41.5	DOP-107WV Операторская панель, 7" TFT LCD, 800 x 480, 800 МГц, Ethernet, USB, 3 COM, RTC DOP-107WV	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1			1							27 000,00	27 000,00	4
34	4	CT000212	Фотолюид ФЛК-155	Фотолюид ФЛК-155	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	4			4							400,00	1 600,00	4
35	4	CT000219	Устройство защиты от импульсных перенапряжений и помех ДТН 1/24/1500-Л	Устройство защиты от импульсных перенапряжений и помех ДТН 1/24/1500	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2			2							3 000,00	6 000,00	4
36	4	CT000278	Модуль Simatec ST-1200 CPU 1214 C	6ES7214-1HG40-0XB0 SIMATIC ST-1200, КОМПАКТНОЕ ЦПУ CPU 1214C DC/DC/RLY, ВСТРОЕННЫЕ ВХОДЫ/ВЫХОДЫ: 14 DI =24 В, 10 DO РЕЛЕ 2 А, 2 AI =0 - 10 В, БЛОК ПИТАНИЯ: =20 А - 28,8 В, ПАМЯТЬ ПРОГРАММЫ/ДАННЫХ: 75 КБ	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1				1						34 000,00	34 000,00	4
37	4	CT000279	Модуль Siemens SM 1231 AI	6ES7231-4BH32-0XB0 SIMATIC ST-1200, МОДУЛЬ АНАЛОГОВОГО ВВОДА, SM 1231, 8 AI, +/-10В, +/-5В, +/-2,5В, или 0-20 МА 12 БИТ + ЗНАК или (13 БИТ ADC)	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1				1						43 450,00	43 450,00	4
38	4	CT000280	Коммутатор DVS фирмы Delta	DVS-005100 Непр. коммутатор Ethernet, 5 портов FE, -10...+60 С.	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	2				1			1			7 000,00	14 000,00	4
39	4	CT000288	Коммутатор не управляемый D-Link 1008/E	Коммутатор не управляемый D-Link 1008/E	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1							1			1 800,00	1 800,00	4
40	4	CT000289	Модуль SM 1221 DC	6ES7221-1BF32-0XB0 SIMATIC ST-1200, МОДУЛЬ ДИСКРЕТНОГО ВВОДА SM 1221, 8DI, =24 В, ВХОДЫ SINK/SOURCE	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1			1							9 500,00	9 500,00	4
41	4	CT000290	Модуль SM 1223 DC/RLY	6ES7223-1BL32-0XB0 SIMATIC ST-1200, модуль дискретных входов/выходов SM 1223 16DI/16DO рабочая температура -25...+70°С, со слабым потреблением, на основе 6ES7223-1BL32-0XB0. Модуль дискретных входов/выходов SM 1223, 16 DI / 16 DO, DI =24 В, SINK/SOURCE, 16 DO, транзисторные 0,5А	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1			1							18 398,00	18 398,00	4
42	4	CT000392	Панель оператора СП310-Р фирмы ОВЕН	Панель оператора СП310-Р фирмы ОВЕН	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1			1							27 650,00	27 650,00	4
43	4	CT001054	Блок питания БП-15B/2 12В	Блок питания БП15B-12-12	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	1		1								2 000,00	2 000,00	4
44	4	CT001112	Узел подачи воздуха исп.2 ТС21.4001	Узел подачи воздуха исп.2 ТС21.4001	ШТ	ООО "Самарские коммунальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 48	5										9 000,00	45 000,00	4

45	4	СТ001189	Блок питания БП115Б-Д2-12	Блок питания БП115Б-Д2-12	ШТ	ООО "Самарские коммуникальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсенко, д. 48	4	4									2 000,00	8 000,00	4
46	4	СТ001618	Панель оператораAV6 642-ОВСО1-1АХ1	Панель оператораAV6 642-ОВСО1-1АХ1	ШТ	ООО "Самарские коммуникальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсенко, д. 48	1		1								150 000,00	150 000,00	4
47	4	СД000019	Преобразователь интерфейса Овен ЕКОН 134-24.4.2	Преобразователь интерфейса Овен ЕКОН 134-24.4.2	ШТ	ООО "Самарские коммуникальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсенко, д. 48	1		1								5 750,00	5 750,00	4
48	4	СД000026	Контроллер ПЛИК150-220-И-М	Контроллер ПЛИК150-220-И-М	ШТ	ООО "Самарские коммуникальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсенко, д. 48	1				1						17 200,00	17 200,00	4
49	4	СД000027	Контроллер ПЛИК100-24-Р-М	Контроллер ПЛИК100-24-Р-М	ШТ	ООО "Самарские коммуникальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсенко, д. 48	8		7			1					14 250,00	114 000,00	4
50	4	СД000028	Измеритель-регулятор двухканальный ТРМ202-ЦЦ.РР	Измеритель-регулятор двухканальный ТРМ202-ЦЦ.РР	ШТ	ООО "Самарские коммуникальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсенко, д. 48	1							1			4 920,00	4 920,00	4
51	4	СД000033	Съемный модуль V200-18-Е5В	Съемный модуль V200-18-Е5В	ШТ	ООО "Самарские коммуникальные системы"	г. Самара, ул. Антонова-Овсенко, д. 48	4	4									17 000,00	68 000,00	4
ИТОГО:								188	83	41			33						2 063 178,00	

Председатель Комиссии:

Бирюков В.В.

Секретарь Комиссии:

Целькова М.В.